АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

МОСТОВСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

               от 26.01.2018                                                              № 69

пгт Мостовской

Об определении специально отведенного места для проведения встреч

депутатов с избирателями, утверждении перечня помещений,

предоставляемых для проведения встреч депутатов с избирателями, и об

утверждении порядка их предоставления

В соответствии с федеральными законами от 8 мая 1994 года № 3-ФЗ «О

статусе члена Совета Федерации и статусе депутата Государственной Думы

Федерального Собрания Российской Федерации», от 6 октября 1999 года

№ 184-ФЗ «Об общих принципах организации законодательных

(представительных) и исполнительных органов государственной власти

субъектов Российской Федерации», от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», от 19 июня 2004 года № 54-ФЗ «О собраниях, митингах,

демонстрациях, шествиях и пикетированиях» п о с т а н о в л я ю:

1.Определить специально отведенное место на территории

муниципального образования Мостовский район для проведения встреч

депутатов законодательных (представительных) органов государственной

власти и депутатов представительных органов местного самоуправления с

избирателями: площадка на углу улиц Аэродромная-Переправненская поселка

Мостовской, площадью 800 кв.м.

2.Утвердить перечень помещений, предоставляемых для проведения

встреч депутатов законодательных (представительных) органов

государственной власти и депутатов представительных органов местного

самоуправления с избирателями согласно приложению № 1.

3.Поручить руководителям муниципальных учреждений муниципального

образования Мостовский район, владеющим на праве оперативного управления

помещениями, указанными в приложении № 1, в срок не позднее дня,

следующего за днем предоставления, уведомлять администрацию

муниципального образования Мостовский район о фактах предоставления

вышеназванных помещений на безвозмездной основе для встреч с

избирателями.

4.Утвердить порядок предоставления помещений, для проведения встреч

consultantplus://offline/ref=F5A8F4C8B045722AAB9279D0B867FB08A6D65DC6E9E0506D867CC0F7DCfFBAI
consultantplus://offline/ref=F5A8F4C8B045722AAB9279D0B867FB08A6DC5DCAEAE0506D867CC0F7DCfFBAI
consultantplus://offline/ref=F5A8F4C8B045722AAB9279D0B867FB08A6DC58C6ECE0506D867CC0F7DCfFBAI
consultantplus://offline/ref=F5A8F4C8B045722AAB9279D0B867FB08A6D55BCBEAEA506D867CC0F7DCfFBAI

2

депутатов законодательных (представительных) органов государственной

власти и депутатов представительных органов местного самоуправления с

избирателями согласно приложению № 2.

5.Ведущему специалисту администрации муниципального образования

Мостовский район Н.В.Анохиной разместить (опубликовать) настоящее

постановление на официальном сайте www.predgorie-online.ru в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

6.Отделу информатизации управления делами администрации

муниципального образования Мостовский район (Герасименко) разместить

настоящее постановление на официальном сайте администрации

муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет».

7.Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы муниципального образования Мостовский район

А.А.Воржова.

8.Постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Глава муниципального образования

Мостовский район           С.В. Ласунов

http://www.predgorie-online.ru/

3

 ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

муниципального образования

Мостовский район

от 26.01.2018 № 69

ПЕРЕЧЕНЬ

помещений, предоставляемых для проведения встреч

депутатов законодательных (представительных) органов

государственной власти и депутатов представительных органов местного

самоуправления с избирателями

Наименование

учреждения

Объект

Адрес, телефон

Место

проведения

Муниципальное

автономное

учреждение культуры

«Центр кино и

досуга»

муниципального

образования

Мостовский район

Кинотеатр

«Мир»

352570, Краснодарский

край, Мостовский

район, поселок

Мостовской, ул.

Горького, 139 А

т.8(86192) 5-16-00

зрительный

зал

Муниципальное

бюджетное

учреждение

дополнительного

образования

«Мостовская детская

школа искусств»

Детская школа

искусств пос.

Мостовского

352570, Краснодарский

край, Мостовский

район, поселок

Мостовской, ул.

Горького, 142

т.8(86192) 5-12-90

зрительный

зал

Муниципальное

бюджетное

учреждение

дополнительного

образования

«Псебайская детская

школа искусств»

Детская школа

искусств пос.

Псебая

352585, Краснодарский

край, Мостовский

район, поселок Псебай,

ул. Советская, 50

т.8(86192) 6-13-43

Муниципальное

бюджетное

учреждение культуры

«Мостовская

Центральная клубная

система»

Дом культуры

пос.

Мостовского

352570, Краснодарский

край, Мостовский

район, поселок

Мостовской, ул.

Ленина, д. 10,

т.8(86192) 5-15-42

зрительный

зал

4

муниципального

образования

Мостовский район

Дом культуры

пос.Псебай

352585, Краснодарский

край, Мостовский

район, поселок Псебай,

пер. Красный, д. 8,

т.8(86192) 6-13-75

зрительный

зал

Дом культуры

пос.Псебай-1

352586, Краснодарский

край, Мостовский

район, поселок Псебай,

ул. Ленина, 14,

т.8(86192) 6-79-38

зрительный

зал

Сельский Дом

культуры ст-цы

Андрюки

352567, Краснодарский

край, Мостовский

район, станица

Андрюки,

ул. Советская, 79 а,

т.8(86192) 6-25-30

зрительный

зал

Сельский Дом

культуры ст-цы

Баговской

352598, Краснодарский

край, Мостовский

район, станица

Баговская,

ул. Клубная, 1

т.8(86192) 6-64-93

зрительный

зал

Сельский Дом

культуры

ст-цы

Бесленевской

352556, Краснодарский

край, Мостовский

район, станица

Бесленеевская,

ул. Первомайская, 7,

т.8(86192) 6-67-37

зрительный

зал

Сельский Дом

культуры

с.Беноково

352551, Краснодарский

край, Мостовский

район, село Беноково,

ул. Красная, 35,

т.8(86192) 6-71-99

зрительный

зал

Сельский Дом

культуры

пос.Восточного

352550, Краснодарский

край, Мостовский

район, поселок

Восточный, ул. Ленина,

1, т.8(86192) 6-91-47

зрительный

зал

Сельский Дом

культуры ст-цы

Губской

352552, Краснодарский

край, Мостовский

район, станица

Губская,

ул. Мира, 129,

т.8(86192) 6-62-51

зрительный

зал

5

Начальник отдела организационной работы

управления делами администрации

муниципального образования

Мостовский район         О.И. Потапова

Сельский Дом

культуры ст-цы

Костромской

352596, Краснодарский

край, Мостовский

район, станица

Костромская, ул.

Ленина, 72, т.8(86192)

6-93-21

зрительный

зал

Сельский Дом

культуры

ст-цы

Махошевской

352593, Краснодарский

край, Мостовский

район, станица

Махошевская, ул.

Советская, 8,

т.8(86192) 6-41-39

зрительный

зал

Сельский Дом

культуры

ст-цы

Переправной

352555, Краснодарский

край, Мостовский

район, станица

Переправная, ул.

Красная, 14,

т.8(86192) 6-76-90

зрительный

зал

Сельский Дом

культуры

с.Унароково

352595, Краснодарский

край, Мостовский

район, село Унароково,

ул. Ленина, 25,

т.8(86192) 6-43-58

зрительный

зал

 Сельский Дом

культуры

с.Шедок

352560, Краснодарский

край, Мостовский

район, село Шедок,

ул. Ленина, 50,

т.8(86192) 6-26-59

зрительный

зал

Сельский Дом

культуры ст-цы

Ярославской

352580, Краснодарский

край, Мостовский

район, станица

Ярославская, ул.

Энгельса, 106,

т.8(86192) 6-31-56

танцеваль-

ный зал

6

 ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

муниципального образования

Мостовский район

от 26.01.2018 № 69

ПОРЯДОК

предоставления специально отведенных помещений, предоставляемых для

проведения встреч депутатов законодательных (представительных)

органов государственной власти и депутатов представительных органов

местного самоуправления с избирателями

1.Порядок предоставления специально отведенных помещений,

предоставляемых для проведения встреч депутатов законодательных

(представительных) органов государственной власти и депутатов

представительных органов местного самоуправления с избирателями (далее -

Порядок), разработан в соответствии с федеральными законами от 8 мая 1994

года № 3-ФЗ «О статусе члена Совета Федерации и статусе депутата

Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации»,

от 6 октября 1999 года № 184-ФЗ «Об общих принципах организации

законодательных (представительных) и исполнительных органов

государственной власти субъектов Российской Федерации», от 6 октября 2003

года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», от 19 июня 2004 года № 54-ФЗ «О собраниях,

митингах, демонстрациях, шествиях и пикетированиях».

2.Порядок регулирует сроки и условия обращения депутатов

законодательного (представительного) органа государственной власти,

депутатов представительного органа местного самоуправления (далее -

Депутаты) к руководителям муниципальных учреждений муниципального

образования Мостовский район (далее - Руководитель), владеющим на праве

оперативного управления специально отведенными помещениями (далее -

Помещение) для проведения встреч с избирателями, с заявлением о

согласовании проведения мероприятия в форме встречи с избирателями.

3.Дата и время проведения встречи согласовывается с муниципальным

учреждением муниципального образования Мостовский район, владеющим на

праве оперативного управления Помещением. Заявление Депутата о

предоставлении Помещения для встречи с избирателями (далее - Заявление)

подается им лично либо через доверенное лицо, уполномоченного

представителя в письменной форме в адрес Руководителя, являющегося

владельцем на праве оперативного управления Помещения, в срок не ранее 10 и

не позднее 5 дней до дня проведения встречи с избирателями.

consultantplus://offline/ref=F5A8F4C8B045722AAB9279D0B867FB08A6D65DC6E9E0506D867CC0F7DCfFBAI
consultantplus://offline/ref=F5A8F4C8B045722AAB9279D0B867FB08A6DC5DCAEAE0506D867CC0F7DCfFBAI
consultantplus://offline/ref=F5A8F4C8B045722AAB9279D0B867FB08A6DC58C6ECE0506D867CC0F7DCfFBAI
consultantplus://offline/ref=F5A8F4C8B045722AAB9279D0B867FB08A6D55BCBEAEA506D867CC0F7DCfFBAI

7

4.При подаче Заявления Депутатом предъявляется паспорт гражданина

Российской Федерации или иной документ, удостоверяющий личность, а также

документ, подтверждающий статус Депутата.

5.При подаче заявления через доверенное лицо, уполномоченного

представителя Депутата к Заявлению прикладывается копия документа,

подтверждающего статус Депутата, а также документы, подтверждающие

полномочия доверенного лица в установленном порядке.

6.В Заявлении указываются:

1)фамилия, имя, отчество Депутата, сведения о его месте жительства или

пребывания и номер телефона;

2)место проведения встречи с избирателями;

3)дата, время начала и окончания встречи с избирателями;

4)предполагаемое количество участников встречи с избирателями;

5)формы и методы обеспечения Депутатом, общественного порядка,

организации медицинской помощи, намерение использовать

звукоусиливающие технические средства при проведении встречи.

7.Ответ на Заявление направляется Руководителем Депутату в течение

трех дней со дня поступления соответствующего Заявления.

8.В одном специально отведенном месте, а также в помещении не могут

одновременно проводиться встречи нескольких Депутатов, за исключением тех

случаев, когда во встрече участвуют депутаты от одной политической партии.

Очередная встреча может быть проведена не ранее чем через час после

завершения проведения предыдущей встречи.

9.Норма предельной заполняемости специально отведенных мест, а также

помещений, находящихся в муниципальной собственности муниципального

образования Мостовский район: для открытых площадок - 1 человек на

квадратный метр, для зальных помещений - по количеству посадочных мест.

10.Помещения и специальные отведенные места, для проведения встречи

Депутатов с избирателями предоставляются на безвозмездной основе.

11.Уведомление органов местного самоуправления муниципального

образования Мостовский район о встречах депутатов с избирателями не

требуется. Депутат вправе предварительно проинформировать органы местного

самоуправления муниципального образования Мостовский район о дате и

времени проведения встреч с избирателями.

Начальник отдела организационной работы

управления делами администрации

муниципального образования

Мостовский район         О.И. Потапова